РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

БАЛТАСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛТАЧ  РАЙОНЫ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

	422250, пгт. Балтаси, ул. Ленина, д. 42

тел. 2-54-26, 2-51-34, факс: 2-51-34

	422250, Балтач бистәсе, Ленин ур., 42

тел. 2-54-26, 2-51-34, факс: 2-51-34

№ 258

                                                        «06» июня 2014 г.

КАРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении административных регламентов
предоставления муниципальных услуг
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.11.2010 №880 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан и о внесении изменений в отдельные  постановления Кабинета Министров Республики Татарстан», в соответствии с постановлением Балтасинского районного исполнительного комитета Республики Татарстан от 21.04.2012 №298 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Балтасинского муниципального района Республики Татарстан» (в ред. от 18.06.2012 №477), с приказом Главного архивного управления при Кабинете Министров Республики Татарстан от 23.05.2014 №040 «О внесении изменений в приказ Главного архивного управления при Кабинете Министров Республики Татарстан от 30.05.2012 №036 «Об утверждении типовых административных регламентов предоставления муниципальных услуг, осуществляемых муниципальными архивами», руководитель Балтасинского районного исполнительного комитета постановляет:

 1. Утвердить:

- административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов, согласно приложению №1;

- административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче архивных документов пользователю для работы в читальном зале муниципального архива, согласно приложению №2;

- административный регламент предоставления муниципальной услуги по оказанию юридическим лицам методической и практической помощи в работе архивов и по организации документов в делопроизводстве, согласно приложению №3;

- административный регламент предоставления муниципальной услуги по консультированию по вопросам местонахождения архивных документов, согласно приложению №4;

- административный регламент предоставления муниципальной услуги по приему документов по личному составу ликвидируемых организаций на хранение в муниципальный архив, согласно приложению №5.

2. Признать утратившими силу подпункты 58,59,60,61,62 пункта 1 постановления Балтасинского районного исполнительного комитета Республики Татарстан от 18.04.2013 №117 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг»:

- административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов (Приложение №70);

- административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче архивных документов пользователю для работы в читальном зале муниципального архива (Приложение №71);

- административный регламент предоставления муниципальной услуги по оказанию юридическим лицам методической и практической помощи в работе архивов и по организации документов в делопроизводстве (Приложение №72);

- административный регламент предоставления муниципальной услуги по консультированию по вопросам местонахождения архивных документов (приложению №73);

- административный регламент предоставления муниципальной услуги по приему документов по личному составу ликвидируемых организаций на хранение в муниципальный архив (Приложение №74).

3. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте Балтасинского муниципального района baltasi.tatarstan.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики и прогнозирования А.Н.Закиева.

Руководитель                                                             Р.И.Шакиров